Num. 118

Boletin Oficial de Aragoén 20/06/2018

RESOLUCION de 5 de junio de 2018, del Director General de Innovacién, Equidad y
Participacion, por la que se autoriza la incorporacion de centros publicos docentes no
universitarios de la Comunidad al Modelo BRIT-Aragén para el desarrollo de la Compe-
tencia Lingliistica de y en Lengua Extranjera a partir del curso 2018-2019.

Por Resolucién de 13 de julio de 2017, de la Direccion General de Innovacién, Equidad y
Participacion del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, se establecen, con caracter
experimental, las condiciones y autoriza el Modelo BRIT en Aragén para el desarrollo de la
Competencia Linguistica de y en Lengua extranjera en ocho centros publicos docentes de la
Comunidad Auténoma de Aragon.

En el “Boletin Oficial de Aragdn”, niumero 101, de 28 de mayo de 2018, se publicé la Orden
ECD/823/2018, de 18 de mayo, que regula el modelo BRIT- Aragén para el desarrollo de la
Competencia Linguistica de y en Lenguas Extranjeras en centros docentes publicos no uni-
versitarios de la Comunidad Auténoma de Aragdn. Dicha orden contempla en su articulo 2.2
que la incorporacion de los centros al referido Modelo BRIT- Aragon se efectuara a través del
procedimiento que establezca el Departamento competente en materia de educacion no uni-
versitaria.

Igualmente, su Disposicion adicional tercera contempla que los centros docentes acogidos
al convenio MECD- British Council mantendran las caracteristicas especificadas en dicho
convenio y en sus posteriores regulaciones. Ademas, deberan cumplir los requisitos estable-
cidos en la referida orden.

Asi mismo, su Disposicidon adicional sexta habilita al Director General de Innovacion,
Equidad y Participacién para que dicte las instrucciones o disposiciones que resulten necesa-
rias para el desarrollo y adecuada ejecucioén de la presente orden.

En virtud de lo expresado, dando cumplimiento a lo establecido en la Orden ECD/823/2018,
de 18 de mayo, resuelvo:

Primero.— Incorporacién de centros docentes al modelo BRIT-Aragon.

1. Se autoriza la incorporacién al Modelo BRIT- Aragén para el desarrollo de la Compe-
tencia Linguistica de y en Lengua extranjera en centros docentes publicos no universitarios
de la Comunidad Auténoma de Aragén, a partir del curso escolar 2018-2019, de los centros
docentes publicos relacionados en el anexo | a la presente resolucion, que fueron autorizados
por Resolucion de 13 de julio de 2017, del Director General de Innovacion, Equidad y Partici-
pacion, y continuaran con el modelo BRIT-Aragén; de los centros docentes publicos relacio-
nados en el anexo ll; y de los centros docentes publicos relacionados en el anexo lll, acogidos
al convenio MECD- British Council.

2. El modelo BRIT- Aragén se implantara en los centros referidos en las condiciones esta-
blecidas en la Orden ECD/823/2018, de 18 de mayo, que regula el modelo BRIT- Aragén para
el desarrollo de la Competencia Lingtistica de y en Lenguas Extranjeras en centros docentes
publicos no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Segundo.— Colaboradores bilinglies y asesores lingliisticos.

En los centros autorizados por esta resolucion y que tienen asignados colaboradores bilin-
gles y/o asesores linglisticos, las funciones del personal docente indicado en el articulo 6.
2.a), en el articulo 30 y en el articulo 36 de la Orden ECD/823/2018, de 18 de mayo, seran
realizadas por estos profesionales dentro del ejercicio de sus propias funciones.

Tercero.— Documentacion: elaboracion y aprobacion.

1. Los centros publicos autorizados relacionados en los anexos |, Il y Il de esta resolucién
deberan elaborar y aprobar, a través de sus érganos colegiados, el Itinerario Bilingle, con-
forme a la documentacion que figura en el anexo IV.

2. Dichos centros deberan elaborar y aprobar el Itinerario Bilingle antes del 1 de diciembre
de 2018. Una vez aprobado, debera remitirse a la Direccién General de Innovacién, Equidad
y Participacion.

Cuarto.— Recursos.

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante la Consejera de Educacion Cultura y Deporte en el plazo de un mes a
partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, conforme a lo
establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y en el articulo 58.1 del texto refun-

20120

csv: BOA20180620035



Num. 118

Boletin Oficial de Aragoén 20/06/2018

dido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon, aprobado por
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén.

Los centros publicos no estan legitimados para interponer dicho recurso. No obstante,
podran oponerse a esta resolucion mediante escrito motivado, indicando las razones que
fundamentan su pretension.

Zaragoza, 5 de junio de 2018.

El Director General de Innovacién, Equidad
y Participacion,
ANTONIO MARTINEZ RAMOS

20121

csv: BOA20180620035



Num. 118 Boletin Oficial de Aragoén 20/06/2018
ANEXO |
CENTROS AUTORIZADOS PAR DAR CONTINUIDAD AL MODELO BRIT-ARAGON
A PARTIR DEL CURSO 2018-19
CENTRO LOCALIDAD | PROVINCIA | IDIOMA NIVEL
CRA VIOLADA-MONEGROS TARDIENTA | HUESCA INGLES 19y 2° E. INFANTIL
MONREAL .
CEIP NTRA. SRA. DELPILAR | joc) oo | TERUEL INGLES 19y 2° E. INFANTIL
CEIP ENSANCHE TERUEL TERUEL INGLES 1°y 2° E. INFANTIL
EJEA DE LOS . o oo
CEIP FERRER Y RACAJ CABALLEROS | ZARAGOZA | INGLES 19y 2° E. INFANTIL
CEIP RECARTE Y ORNAT ZARAGOZA | ZARAGOZA INGLES 19y 2° E. INFANTIL
CPILA JOTA ZARAGOZA | ZARAGOZA | INGLES [1°y2°E.INFANTIL/1°y 2° ESO
CPI PARQUE VENECIA ZARAGOZA | ZARAGOZA INGLES 19y 2° E. INFANTIL
CPI SOLEDAD PUERTOLAS ZARAGOZA | ZARAGOZA | INGLES 19y 2° E. INFANTIL

20122

csv: BOA20180620035



Num. 118 Boletin Oficial de Aragoén 20/06/2018

ANEXO I

CENTROS AUTORIZADOS PARA IMPLANTAR EL MODELO BRIT-ARAGON
A PARTIR DEL CURSO 2018-19

CENTRO LOCALIDAD | PROVINCIA |  IDIOMA NIVEL
CRAEL TREBOL BINACED HUESCA  |INGLES 1°E. INFANTIL
CEIP VICTOR MENDOZA BINEFAR HUESCA  |INGLES 19E. INFANTIL
IES BALTASAR GRACIAN GRAUS HUESCA  |INGLES 19ESO
IES RAMON Y CAJAL HUESCA HUESCA INGLES 1°ESO
CEIP MONZON Il MONZON HUESCA  |INGLES 19E. INFANTIL
CRA DEL MEZQUIN CASTELSERAS TERUEL INGLES 1°E. INFANTIL
CEIP ASTRONOMO ZARZOSO | CELLA TERUEL  |INGLES 19E. INFANTIL
CEIP MIGUEL VALLES TERUEL TERUEL  |INGLES 1°E. INFANTIL
CPI CASTILLO QADRIT CADRETE ZARAGOZA | INGLES 19E. INFANTIL / 1° ESO
CEIP BALTASAR GRACIAN CALATAYUD ZARAGOZA | INGLES 19920 E. INFANTIL
CEIP RICARDO MUR CASETAS ZARAGOZA | INGLES 1°E. INFANTIL
CPI VAL DE LA ATALAYA MARIA DE HUERVA |ZARAGOZA | INGLES 19E. INFANTIL / 1° ESO
CEIP FERNANDEZ VIZARRA ~ |MONZALBARBA  |ZARAGOZA |INGLES 1°E. INFANTIL
CPI GALO PONTE gﬁﬁ“éégio DE |zaRAGOZA |INGLES 19E. INFANTIL / 1° ESO
CEIP MONTES DEL CASTELLAR [ FORR=S O ZARAGOZA | INGLES 1°E. INFANTIL
CEIP PARQUE EUROPA UTEBO ZARAGOZA | INGLES 1°E. INFANTIL
CRAEL MIRADOR VILLALENGUA ZARAGOZA | INGLES 19E. INFANTIL
CEIP DOCTOR AZUA ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES 1°E. INFANTIL
CEIP GASCON Y MARIN ZARAGOZA ZARAGOZA |INGLES 12 ! gz AN
) INFANTIL
CPI EL ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA | FRANCES PRIVARIA
, ET
CPI MIRALBUENO ZARAGOZA ZARAGOZA | FRANCES PRIVARIA
CPI PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES 19E. INFANTIL / 1° ESO
IES PABLO GARGALLO ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES 19ESO

20123

csv: BOA20180620035



Num. 118

Boletin Oficial de Aragoén

20/06/2018

CENTROS CONVENIO MECD-BRITISH COUNCIL INCORPORADOS AL MODELO BRIT- ARAGON

ANEXO Ill

A PARTIR DEL CURSO 2018-19

CENTRO LOCALIDAD | PROVINCIA | IDIOMA | NIVEL 1)
. INFANTIL
CEIP MARIA MOLINER FRAGA HUESCA INGLES | INFANTL
, . INFANTIL
CEIP SAN JOSE DE CALASANZ FRAGA HUESCA INGLES | mANTL
IES RAMON J. SENDER FRAGA HUESCA INGLES | SECUNDARIA
, . INFANTIL
CEIP JOAQUIN COSTA GRAUS HUESCA INGLES | mANTL
. INFANTIL
CEIP SAN VICENTE HUESCA HUESCA INGLES | MANTL
IES SIERRA DE GUARA HUESCA HUESCA INGLES | SECUNDARIA
. . INFANTIL
CEIP SAN JUAN DE LA PENA JACA HUESCA INGLES | DNFANTL
IES DOMINGO MIRAL JACA HUESCA INGLES | SECUNDARIA
- J : INFANTIL
CEIP JOAQUIN COSTA MONZON HUESCA INGLES | mANTL
IES MOR DE FUENTES MONZON HUESCA INGLES SECUNDARIA
CEIP JUAN LORENZO PALMIRENO | ALCARIZ TERUEL INGLES | MNANTL
B . . INFANTIL
CEIP JUAN SOBRARIAS ALCARIZ TERUEL INGLES | mANTL
IES BAJO ARAGON ALCARIZ TERUEL INGLES | SECUNDARIA
. . INFANTIL
CEIP EL JUSTICIA DE ARAGON ALCORISA TERUEL INGLES | INFANTL
IES DAMIAN FORMENT ALCORISA TERUEL INGLES | SECUNDARIA
. INFANTIL
CEIP LAS ANEJAS TERUEL TERUEL INGLES |  NFANTL
IES FRANCES DE ARANDA TERUEL TERUEL INGLES | SECUNDARIA
CEIP COMPROMISO DE CASPE CASPE ZARAGOZA | INGLES | MNPANTL
CUARTE DE . INFANTIL
CEIP CUARTE Il HOERVA ZARAGOZA | INGLES | NFANTL
CUARTE DE . INFANTIL
CEIP FORO ROMANO HOERVR ZARAGOZA | INGLES | NFANTL
, CUARTE DE ' INFANTIL
CEIP RAMON Y CAJAL HOERVA ZARAGOZA | INGLES | NPENTL
EJEA DE LOS - INFANTIL
CEIP CERVANTES CAALLEROR ZARAGOZA | INGLES | NPANTL
EJEADELOS - | SECUNDARIA
IES REYES CATOLICOS SoALLERos ZARAGOZA | INGLES
IES LA PUEBLA DE ALFINDEN LA PUEBLA ZARAGOZA | INGLES |SECUNDARIA
LA PUEBLA DE ) INFANTIL
CEIP LOS ALBARES A ZARAGOZA | INGLES | ool
) LA PUEBLA DE , INFANTIL
CEIP REINO DE ARAGON e ZARAGOZA | INGLES | SR ANTL
: , INFANTIL
CEIP MIGUEL ARTAZOS TAME UTEBO ZARAGOZA | NGLES | oo BT
; INFANTIL
CEIP OCTAVUS UTEBO ZARAGOZA | INGLES | o ONTL

20124

csv: BOA20180620035



Num. 118 Boletin Oficial de Aragoén 20/06/2018

IES PEDRO CERRADA UTEBO ZARAGOZA | INGLES | SECUNDARIA
IES TORRE DE LOS ESPEJOS UTEBO ZARAGOZA | INGLEs |SECUNDARIA
: : INFANTIL
CEIP AGUSTINA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES | poniici
' : INFANTIL
CEIP CATALINA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES | oo
: : INFANTIL
CEIP FERNANDO EL CATOLICO ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES | ponicn
CEIP HILARION GIMENO ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES | [INFANTIL
PRIMARIA
CEIP JERONIMO BLANCAS Y TOMAS | ZARAGOZA 2ARAGOZA | NGLEs | v ANTL
CEIP JOSE ANTONIO LABORDETA , INFANTIL
SUBIAS ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES | oouiioin
CEIP JULIAN NIETO TAPIA ZARAGOZA ZARAGOZA | INaLes | INANTL
PRIMARIA
' : INFANTIL
CEIP MARIA MOLINER ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES | poniicn
: INFANTIL
CEIP MONTECANAL ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES | oobion
CEIP RAMON SAINZ DE VARANDA ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES F',"ém/m;
, INFANTIL
CPI ROSALES DEL CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES | PRIMARIA
1°ESO
: INFANTIL
CEIP SAN JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES | pouiioin
' : INFANTIL
CEIP TENERIAS ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES | oo
CEIP VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA | INaLes | INANTL
PRIMARIA
: INFANTIL
CPI ARCOSUR ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES | ooiion
CPI VALDESPARTERA Il ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLEs | [NFANTLL
PRIMARIA
: INFANTIL
CPI ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES | ooiioin
IES PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES | SECUNDARIA
IES PEDRO DE LUNA ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLEs |SECUNDARIA
IES VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES | SECUNDARIA
IES JOSE MANUEL BLECUA ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLEs | SECUNDARIA
IES MARIA MOLINER ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES | SECUNDARIA
IES MIGUEL DE MOLINOS ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES | SECUNDARIA
IES MIRALBUENO ZARAGOZA ZARAGOZA | INGLES | SECUNDARIA

(1) Se incorpora el Modelo BRIT-Aragén en todos los niveles educativos, que en el curso 2018-19, se
curse el programa de curriculo integrado recogido en el convenio MECD- Britsh Council.

20125

csv: BOA20180620035



Num. 118

Boletin Oficial de Aragoén

20/06/2018

ANEXO IV
APROBACION ITINERARIO BILINGUE

0] 71 Do T

Director del centro

LoCalidad.......c.vvviiiieiiiiiee e Provincia..........cccccoeennen.
DECLARA
Que se ha aprobado por el Claustro de profesores con fecha.................... , ¥ a propuesta del Consejo Escolar
enfecha.........ccoceeee , el Itinerario Bilinglie para el desarrollo del Modelo BRIT- Aragén.
BN a...de, de 20
Fdo:
Sello del Centro (Firma del Director/a del Centro)

DIRECCION GENERAL DE INNOYACION, EQUIDAD Y PARTICIPACION
DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

20126

csv: BOA20180620035



Num. 118

Boletin Oficial de Aragoén 20/06/2018
ITINERARIO BILINGUE MODELO BRIT- Aragén
BLOQUE I: DATOS GENERALES
Nombre del Centro Localidad Provincia
Director/a E-mail de contacto Teléfono de contacto
Coordinador/a Puesto docente E-mail de contacto
Programa bilingiie actual Ao de inicio NIVEL

20127

csv: BOA20180620035



Num. 118

Boletin Oficial de Aragoén

20/06/2018

BLOQUE II: DISENO DEL ITINERARIO BILINGUE

A) ITINERARIO BILINGUE DEL CENTRO

LENGUAS EXTRANJERAS Y COMPETENCIA ORAL

ETAPA: IDIOMA:
CoglggEF;\‘UTEE?TO ESPECIALIDAD/ FORMACION METODOLOGICA AICLE
HABILITACION/
PROFESORADO ST COMPETENCIA FECHA
ADMINISTRATIVA =] .
LINGUISTICA CURSO REALIZACION
ASIGNATURAS IMPARTIDAS EN LENGUA EXTRANJERA ( AELEX)
ETAPA: NIVEL: | IDIOMA:
CODIGO PUESTO AREA/ MATERIA FORMACION METODOLOGICA AICLE
DOCENTE/ ESPECIALIDAD/
PROFESIRAE SITUACION HABILITACION/
ADMINISTRATIVA COMPETENCIA CURSO FECHA |
LINGUISTICA REALIZACION

ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA MEJORA DE LA COMPETENCIA COMUNICATIVA EN

LA LENGUA EXTRANJERA
COMPUTO
PROFESORADO
NIVELES/ | ASIGNATURAS/ MATERIAS/ HORARIO
TIPODEACTIVIDAD | "£7apA” | COMPETENGIAS/ CONTENIDOS RE?JSSCS:Z\BI(-)E 0 ANUAL

%

20128

csv: BOA20180620035



Num. 118 Boletin Oficial de Aragoén 20/06/2018
B) ITINERARIO BILINGUE DEL ALUMNADO
ITINERARIO BILINGUE DEL ALUMNO/A EN LA ETAPA DE INFANTIL
IDIOMA:
ACT. COMPL. PARALAMEJORA | COMPUTO
NIVEL | AEAS CURRICULARES Béﬁﬁgﬁzaﬂﬁﬁihﬁaﬁs DE LA COMP. COMUNICATIVAEN | HORARIO
LA LENGUA EXTRANJERA To
10
20
30
MEDIDAS DE ATENCION A LA DIVERSIDAD:
TOTAL ETAPA: % DEL CUAL % ATENDIDO POR EL PROFESOR C1 COMPETENCIA ORAL.
ITINERARIO BILINGUE DEL ALUMNO/A EN LA ETAPA DE PRIMARIA
IDIOMA:
AELEX ACT. COMPL PARALAMEJORA | COMPUTO
NIVEL | (Asignaturas Impartidas AS'GEggmeLRE:'GUA DE LA COMP. COMUNICATIVAEN | HORARIO
En Lengua Extranjera) LA LENGUA EXTRANJERA %
10
20
30
40
50
60
MEDIDAS DE ATENCION A LA DIVERSIDAD:
TOTAL ETAPA: % DEL CUAL % ATENDIDO POR EL PROFESOR C1 COMPETENCIA ORAL.
ITINERARIO BILINGUE DEL ALUMNO/A EN LA ETAPA DE SECUNDARIA
IDIOMA: ,
AELEX ACT. PARA LA MEJORA DE LA COMPUTO
NIVEL | (Asignaturas Impartides | ASIONITIRISLENGUA COMP. COMUNICATIVAENLA |  HORARIO
En Lengua Extranjera) LENGUA EXTRANJERA To
10
20
30
40
MEDIDAS DE ATENCION A LA DIVERSIDAD:
TOTAL ETAPA: % DEL CUAL % HA SIDO ATENDIDO POR EL AUXILIAR DE CONVERSACION.

20129

csv: BOA20180620035



Num. 118

Boletin Oficial de Aragoén

20/06/2018

o=

, BLOQUEN
ELABORACION DEL ITINERARIO BILINGUE DEL CENTRO

Proceso de Coordinacion del Itinerario Bilinge.

Formacion y actualizacion del profesorado.

Informacién a las familias.

Seguimiento, evaluacién y modificacién, en caso necesario.

20130

csv: BOA20180620035



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1025/2018, de 12 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión de ayudas sobre los daños en producciones e infraestructuras de las explotaciones agrarias producidos en el territorio de Aragón por los desbordamientos en l


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesora Responsable a D.ª María Jesús Cruz Gimeno, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesor Jefe a Don Javier Hernández García, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesor Responsable a Don Jorge Lacruz Mantecón, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesor Responsable, Jefe de Prensa a Don Mario San Miguel Amo, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesora Responsable a Doña Isabel de Gregorio-Rocasolano Bohórquez, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Conductor de la Institución a Don Carlos Marina Garcés, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Responsable de la Oficina de Atención al Ciudadano a Don David Acín Llera, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Secretaria de Lugarteniente a Doña Ana María Gabás Añaños, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Secretaria General a Doña María Jesús Lite Martín, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Secretaria Particular a Doña Blanca García Arruga, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesora Responsable a Doña Carmen Gracia López, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesor Responsable a D. Andrés Esteban Portero, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesor Responsable a D. Juan Campos Ara, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesor Responsable a Don Javier Oliván del Cacho, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Carlos Mazo Pérez.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Antonio Gálvez Lafuente.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Luis Salvatella Ibáñez.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Francisco Javier Zaragoza Casterad.
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas convocadas por Resolución de 20 de marzo de 2018 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 74, de 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1026/2018, de 23 de mayo de 2018, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre el Instituto Aragonés de Fomento, y la Entidad Oscaferti 2020, S.L en materia de formación especializada en el ámbito de la innova
	ORDEN PRE/1027/2018, de 23 de mayo de 2018, por la que se dispone la publicación del convenio para la cesión de uso gratuito sobre el edificio Centro Astronómico y Planetario y sus equipamientos y bienes muebles, propiedad del Instituto Aragonés de Foment

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1028/2018, de 22 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de línea aérea alta tensión 220 kV para la evacuación de los parques eólicos “Sierra de Oriche” y “Sierra Pelarda” en los términos municipales de
	ORDEN EIE/1029/2018, de 28 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de línea aérea alta tensión doble circuito de 220 KV “Apoyo número 11 de la línea a SET Bayo-SET Bayo”, ubicada en Pedrola y promovido por las me
	ORDEN EIE/1030/2018, de 28 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de línea eléctrica aérea “SET Coscojar II - Apoyo número 11 de la línea a SET Bayo” a 220 KV, ubicada en Pedrola y promovido por la mercantil “Eó
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EIE/895/2018, de 23 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de ahorro y uso eficiente de la energía a través de la puesta en marcha del Plan Renove Aragón 2018 de aparat
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se convoca examen para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de suministro de

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1031/2018, de 6 de junio, por la que se aprueba la actualización de los coeficientes aplicables al valor catastral para estimar el valor real de determinados bienes inmuebles urbanos, y se efectúan modificaciones técnicas en la metodología para 
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2018, del Director General de Tributos, por la que se actualizan, para el ejercicio 2018, los coeficientes aplicables al valor catastral para estimar el valor real de determinados bienes inmuebles urbanos ubicados en ciertos mu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1032/2018, de 18 de mayo, por la que se determina en setenta el número máximo de funcionarios docentes no universitarios que, para el curso 2018/2019, podrán acogerse al disfrute de un curso escolar sin prestación de servicios con retribución pa
	ORDEN ECD/1033/2018, de 18 mayo, por la que se convocan licencias por estudios no retribuidas destinadas a funcionarios docentes que pertenezcan a los Cuerpos de Maestros, Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación
	ORDEN ECD/1034/2018, de 21 de mayo, relativa a la financiación del Programa “Apertura de Centros” para los centros públicos dependientes del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, durante el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/1035/2018, de 28 de mayo, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/1036/2018, de 12 de junio, por la que se convocan ayudas para la adquisición de material curricular de alumnado escolarizado en etapas obligatorias de centros sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 2018/2
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se autoriza la incorporación de centros públicos docentes no universitarios de la Comunidad al Modelo BRIT-Aragón para el desarrollo de la Competenci
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y Participación del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se abre el plazo de solicitudes de las prestaciones que faciliten la utilización del servicio de co

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1037/2018, de 14 de junio, por la que se aprueba inicialmente el Plan de Interés General de Aragón para la implantación de una Plataforma Agroalimentaria en el Término Municipal de Épila (Zaragoza).



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE FRAGA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Fraga, relativo a los autos de juicio verbal número 241/2017.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios para Recogida y explotación de datos del Sistema Estatal de Información sobre Toxicomanías (SEIPAD) y asistencia para el desarrollo del Proyecto Poc
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización del contrato de suministro de medios vidas, tempo, acuprobe y medios específicos para el Laboratorio de Salud Pública de Aragón.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1035/2018, de 28 de mayo, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2017/2018.
	EXTRACTO de la Orden ECD/1036/2018, de 12 de junio, por la que se convocan ayudas para la adquisición de material curricular de alumnado escolarizado en etapas obligatorias de centros sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para 
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2018, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se incoa procedimiento y se abre un periodo de información pública para la declaración de las fachadas adyacentes a la calle General Alsina y a la plaza de la Unive
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2018, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se inicia el procedimiento para la declaración como Bien de Interés Cultural, en la categoría de Monumento, de la Iglesia de la Santa Cruz, situada en Huesca y se a
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2018, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se inicia procedimiento para declarar Zona de Prevención Arqueológica, los restos arqueológicos existentes en el Antiguo Seminario Conciliar de la Santa Cruz de Hue

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por el que se somete a información y participación pública el Plan de Interés General de Aragón para la implantación de una plataforma agroalimentaria en Épila (Zaragoza) y el estudio ambiental

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Racones o de Sora”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el m
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cordel del Paso del Cabezón”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el munici
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Jaulín a Azuara”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Fuendet
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Cañada Real de Navarra a Huesca” y “Cordel de Erla”, de titularidad de la Comunidad Autón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica del Plan Forestal de Aragón. Expediente INAGA 500201/7
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Aratria Asesores, S.L. a celebrar en Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de Salud Pública del Departamento de Sanidad, de la Resolución BR-108/2018, de 2 de mayo de 2018, de baja en el Registro Oficial de Establecimientos y Servicios Biocidas de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 171/2018 AB.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, sobre la interposición de recurso contencioso-administrativo, frente a la desestimación presunta por silencio administrativo del recurso de Alzada presentado contra la Resolución de 2 de diciembre de 2016, de la Dir
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2018/SP/132.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2018/SP/135.
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se somete a información pública el proyecto de decreto por el que se regula al Auxiliar Oficial de la Inspección Veterinaria y se crea el Registro de Entidades de Auxiliares Oficiales en el ámbito de la Comu




